

PARCO NATURALE REGIONALE TEPILORA Deliberazione dell'Assemblea n° 24/2016

Addì 14 novembre 2016, alle ore 16,00 a Lodè presso la Casa comunale, si è riunita l'Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:

Posa in opera tabellazione perimetrale

Sono presenti:

Graziano SPANU: Sindaco del Comune di Lodè – Presidente del Parco;

Francesco Murgia: Provincia di Nuoro-Vicepresidente

Roberto TOLA: Sindaco del Comune di Posada; Omar CABRAS: Sindaco del Comune di Torpè Giuseppe CICCOLINI: Sindaco del Comune di Bitti;

Gavino PALMAS: Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro;

Marianna MOSSA: Regione Sardegna- Assessorato Difesa Ambiente, Servizio Parchi regionali (in

videoconferenza)

L'ASSEMBLEA

Udita la relazione del Direttore in cui riferisce di aver respinto la fornitura di tabelle perché non conformi al capitolato e di avere la nuova consegna prevista alla fine della prossima settimana.

richiamata la precedente deliberazione n. 19_2016 nella quale si prevede di affidare ai comuni la posa con l'assistenza tecnica dell'Agenzia FoReSTAS per l'esatta localizzazione del perimetro del Parco.

Preso atto della relazione e ricordando la precedente Del. 19_2016

Considerato che:

- opportuno associare alla tabellazione un'azione di manutenzione e pulizia del Parco e dell'immediato circondario sulla traccia di "Sardegna fatti bella" per contrastare i fenomeni di degrado paesaggistico e di abbandono dei rifiuti;
- utile alla percezione del Parco come elemento identitario, utiizzare semplici operazioni come la posa in opera della tabellazione e la pulizia da rifiuti abbandonati, quale azione sociale di coinvolgimento dei soggetti deboli o svantaggiati dell'area del Parco.
- è prevista in bilancio la somma di € 110.000,00 per tabellazione e pulizia.

DELIBERA

- 1. **Di individuare** le cooperative sociali del territorio come soggetto preferenziale per la gestione ed il coordinamento del servizio da attuarsi tramite borse lavoro a favore di soggetti svantaggiati dell'area del Parco.
- 2. Di denominare l'azione "Tepilora fatti bella".

Didare mandato al Direttore per l'adozione degli atti conseguenti.

IL PRESIDENTE

IL DIRETTORE.

IL SEĞRETARIO